
1

                                                                                                                                                                                 
                                                                          
                                

  
                                                                         

                                                                                                     

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                                                                                  
                                                                                       
          

ΑΠΟΦΑΣΗ                                                              

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων, Προϊσταμένων 
Πειραματικών Δημοτικών Σχολείων και Υποδιευθυντών/ντριών στα Πρότυπα και Πειραματικά 
Σχολεία Αττικής»

Ο  Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και 
λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,

2. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λ.π.»,

3. Τις διατάξεις των άρθρων 10-17 του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4692/2020 (Α΄ 111) με θέμα: 
«Αναβάθμιση του Σχολείου & άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

4. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 136) και ιδίως των περ. α και β του άρθρου 49 σε 
συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και 33, 37, την παρ. 2 του άρθρου 39, τα άρθρα 41 έως και 
43, 64 και 232 αυτού,

5. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του Ν. 4957/2022 (Α ́ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»,

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α ́ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Γ΄

Ταχ. Δ/νση: Ξενίας 24, Αθήνα 11528
Πληροφορίες: Ε. Ζερβοπούλου
Τηλ:   2144068405
e-mail: mail@attik.pde.sch.gr

                    grdntis@attik.pde.sch.gr

00000635520000063552

mailto:mail@attik.pde.sch.gr
mailto:grdntis@attik.pde.sch.gr


2

Θρησκευμάτων», όπως ισχύει,
7. Την υπ’ αριθ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»,
8. Τις διατάξεις του άρθρου 375 «Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022),
9. Την υπ’ αριθμ.Φ.350.2/14/104694/Ε3/30-8-2022 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Δ/νσης Εκπ/κού Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης  του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 (ΑΔΑ: 6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) 
απόφασης Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης»,

10. Την υπό στοιχεία 110584/Δ6/03.10.2023 Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και 
τοποθέτησης των Προϊσταμένων Πειραματικών Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων 
Πειραματικών Δημοτικών Σχολείων» (Β’ 5760),

11. Την υπό στοιχεία 110579/Δ6/03.10.2023 Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και 
τοποθέτησης των Υποδιευθυντών/ντριών των Προτύπων και Πειραματικών σχολείων» (Β’ 
5760),

12. Την υπ’ αριθ. 51614/Δ6/11.05.2021 Υπουργική Απόφαση «Χαρακτηρισμός δημόσιων 
σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Προτύπων και 
Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 2021-2022» (Β΄1895),

13. Την υπ’ αριθ. 26500/Δ6/09.03.2022 Υπουργική Απόφαση «Χαρακτηρισμός δημόσιων 
σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Πειραματικών 
Σχολείων από το σχολικό έτος 2022-2023» (Β΄1048), 

14. Την υπό στοιχεία 55/Δ.Ε.Π.Π.Σ./7-7-2023 απόφαση «Τροποποίηση της με στοιχεία 
9/Δ.Ε.Π.Π.Σ./19-3-2021 (ΑΔΑ: 6Ε9Ι46ΜΤΛΗ-0Ε7) απόφασης της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 
«Συγκρότησης Περιφερειακών Επιτροπών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
(Π.Ε.Π.Π.Σ.)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

15. Την υπ’ αριθ. 70/Δ.Ε.Π.Π.Σ/5-10-2023 (ΑΔΑ:ΩΝΣ446ΝΚΠΔ-Ω2Φ) «Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση με επιλογή των θέσεων Προϊσταμένων 
Πειραματικών Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Πειραματικών Δημοτικών Σχολείων» 
όπως τροποποιήθηκε στις 10-10-2023 και ισχύει,

16. Την υπ’ αριθ. 72/Δ.Ε.Π.Π.Σ./5-10-2023 (ΑΔΑ:90ΩΑ46ΜΤΛΗ-3ΕΘ) «Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση με επιλογή των θέσεων Υποδιευθυντών/ντριων 
Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων» όπως τροποποιήθηκε στις 10-10-2023 και ισχύει

17. Την υπ’ αριθ. 23/ΠΕΠΠΣ/8-11-2023 «Εισήγηση τοποθέτησης Προϊσταμένων 
Νηπιαγωγείων, Προϊσταμένων Πειραματικών Δημοτικών Σχολείων και 
Υποδιευθυντών/ντριών Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων αρμοδιότητας της 
Π.Ε.Π.Π.Σ. Αττικής» εισήγηση της Περιφερειακής Επιτροπής Προτύπων και 
Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.) Αττικής.

Αποφασίζουμε



3

Α) Τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις 
Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Πειραματικών Δημοτικών 
Σχολείων Αττικής, ως εξής:

α/α Επώνυμο Όνομα Α.Μ. Ειδικότητα Σχολική Μονάδα Θέση τοποθέτησης

1. ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗ ΒΕΝΕΤΙΑ 619582 ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η

2. ΚΑΜΠΟΥΡΗ ΙΩΑΝΝΑ 586826 ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η

3. ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 582311 ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ

3/ΘΕΣΙΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ)

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η

4. ΔΕΒΕΛΕΓΚΑ ΜΑΡΙΑ 610208 ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ

ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΤΡΙΘΕΣΙΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ (ΕΝΤ. ΣΤΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟ) ΠΕΙΡΑΙΑ - 
ΡΑΛΛΕΙΟΣ

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η

Η θητεία των Προϊσταμένων Πειραματικών Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων 
Πειραματικών Δημοτικών Σχολείων είναι τετραετής και ξεκινά με την τοποθέτησή τους και 
λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη 
της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021. Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες 
θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας αυτής. Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες 
θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντα τους και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι 
την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Προϊσταμένων Πειραματικών Νηπιαγωγείων και των
Προϊσταμένων Πειραματικών Δημοτικών Σχολείων.

Οι Προϊστάμενοι των Πειραματικών Νηπιαγωγείων και των Πειραματικών Δημοτικών 
Σχολείων αξιολογούνται ως εκπαιδευτικοί των ΠΕΙ.Σ., σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 20 
του ν. 4692/2020 (Α' 111) και την παρ. 2 του άρθρου 66 του ν. 4823/2021 (Α΄136). Αν η θητεία 
τους, ως εκπαιδευτικών, λήξει λόγω αρνητικής αξιολόγησης, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
20 του ν. 4692/2020 ή αν δεν υποβάλλουν αίτηση ανανέωσης της θητείας τους ως εκπαιδευτικών 
των ΠΕΙ.Σ., σύμφωνα με την παρ. 13 του άρθρου 19 του ν. 4692/2020 τότε λήγει αυτοδικαίως 
και η θητεία τους ως Προϊσταμένων των ΠΕΙ.Σ.

Οι τοποθετούμενοι/ες εκπαιδευτικοί υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία ως 
Προϊστάμενοι/ες Πειραματικών Νηπιαγωγείων και Προϊστάμενοι/ες Πειραματικών 
Δημοτικών Σχολείων το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση 
της απόφασης τοποθέτησής τους.



4

Β) Τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις 
Υποδιευθυντών/ντριών Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων Αττικής, ως εξής:

α/α Επώνυμο Όνομα Α.Μ. Ειδικότητα Σχολική Μονάδα Θέση τοποθέτησης

1. ΝΤΑΛΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 204753 ΠΕ84-
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ

1ο  ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

2. ΣΤΑΣΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 214660 ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

1ο ΔΩΔΕΚΑΘΕΣΙΟ 
(12/Θ) 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ 
(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ)

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

3. ΜΠΑΚΑΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 616013 ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

1ο ΔΩΔΕΚΑΘΕΣΙΟ 
ΡΑΛΛΕΙΩΝ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ

Α' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

4. ΔΟΥΛΑΜΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 604140 ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ

1ο ΔΩΔΕΚΑΘΕΣΙΟ 
ΡΑΛΛΕΙΩΝ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ

Β' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

5. ΦΟΥΡΝΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 185106 ΠΕ86-
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

6. ΚΑΡΑΛΛΗ ΧΡΥΣΗ 602383 ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

7. ΖΑΧΑΡΑΤΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 222051 ΠΕ02-
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ

1ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ - 
ΓΕΝΝΑΔΕΙΟ

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

8. ΑΓΓΕΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 184099 ΠΕ05-ΓΑΛΛΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

1ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

9. ΞΕΝΟΣ ΜΑΡΙΟΣ 205747 ΠΕ86-
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΛΙΟΥ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

10. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΑΝΝΑ 904200 ΠΕ02-
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ

2ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ

Α' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ



5

α/α Επώνυμο Όνομα Α.Μ. Ειδικότητα Σχολική Μονάδα Θέση τοποθέτησης

11. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 216752 ΠΕ03-
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ

2ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ

Β' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

12. ΖΙΑΚΑ ΕΛΕΝΗ 197693 ΠΕ03-
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ

2ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

Α' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

13. ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 212669 ΠΕ03-
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ

2ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

Β' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

14. ΖΑΜΠΟΥΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 612232 ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

3ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΙΩΝΙΑΣ

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

15. ΚΟΥΒΑΤΣΟΥ ΗΛΙΑΝΑ 162270 ΠΕ02-
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ

3ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΙΛΙΟΥ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

16. ΚΟΥΤΡΑ ΑΓΛΑΪΑ 190189 ΠΕ04.04-
ΒΙΟΛΟΓΟΙ

ΒΑΡΒΑΚΕΙΟ 
ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ

Α' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

17. ΞΥΠΟΛΙΑ ΣΟΦΙΑ 203393 ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΒΑΡΒΑΚΕΙΟ 
ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ

Β' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

18. ΜΑΥΡΟΜΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 170299 ΠΕ03-
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ

ΖΑΝΝΕΙΟ ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ

Α' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

19. ΧΑΡΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 156944 ΠΕ04.01-
ΦΥΣΙΚΟΙ

ΖΑΝΝΕΙΟ ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ

Β' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

20. ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 198322 ΠΕ04.05-
ΓΕΩΛΟΓΟΙ

ΖΑΝΝΕΙΟ ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ

Α' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

21. ΝΤΟΥΣΚΑ ΣΟΦΙΑ 188077 ΠΕ86-
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΖΑΝΝΕΙΟ ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ

Β' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

22. ΣΟΥΡΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 163042 ΠΕ80-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

23.
ΣΠΑΘΗΣ ΜΑΡΙΟΣ 218214 ΠΕ03-

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΓ. 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

24. ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 173906 ΠΕ04.01-
ΦΥΣΙΚΟΙ

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ

Α' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

25. ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗΣ ΣΠΥΡΟΣ 195501 ΠΕ03-
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ

Β' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

26. ΧΑΡΑΛΑΜΠΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 190144 ΠΕ04.02-
ΧΗΜΙΚΟΙ

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ 
ΣΧΟΛΗΣ

Α' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ



6

α/α Επώνυμο Όνομα Α.Μ. Ειδικότητα Σχολική Μονάδα Θέση τοποθέτησης

27. ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 209903 ΠΕ03-
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ 
ΣΧΟΛΗΣ

Β' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

28. ΑΡΓΥΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 217764 ΠΕ03-
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΣΜΥΡΝΗΣ

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

29. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 189703 ΠΕ03-
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ 
ΣΧΟΛΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

Α' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

30. α
/
α

ΧΕΛΜΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 202128 ΠΕ02-
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ 
ΣΧΟΛΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

Β' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

31. ΧΙΟΝΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 202130 ΠΕ02-
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

32. ΜΠΙΝΙΣΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 183177 ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΟΙ
ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

33. ΜΠΑΚΑΜΗΤΣΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 168971 ΠΕ86-
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΣΜΥΡΝΗΣ

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

34. ΓΡΑΜΜΑΤΑ ΜΑΡΙΑ 399027 ΠΕ02-
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ 
ΠΕΙΡΑΙΑ

Α' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

35. ΣΕΤΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 196843 ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΟΙ

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ 
ΠΕΙΡΑΙΑ

Β' 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

Η θητεία των Υποδιευθυντών/ντριών Πρότυπων Σχολείων (Π.Σ.) και Πειραματικών Σχολείων 
(ΠΕΙ.Σ.) είναι τετραετής και ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου 
έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του ν. 
4823/2021. Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας 
αυτής. Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντα 
τους και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων 
Υποδιευθυντών/ντριών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ.

Οι Υποδιευθυντές/ντριες των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. αξιολογούνται: α) ως εκπαιδευτικοί των Π.Σ. και 
ΠΕΙ.Σ., σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4692/2020 (Α' 111) και την παρ. 2 του άρθρου 
66 του ν. 4823/2021 (Α΄136) και β) ως υποδιευθυντές/ντριες των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ., κατά τις 
αξιολογικές περιόδους της θητείας τους ως υποδιευθυντών/ντριών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ., σύμφωνα 
με την περ. ιδ') του άρθρου 58 του ν. 4823/2021 (Α΄136). Αν η θητεία υποδιευθυντών/ντριών των 
Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ., ως εκπαιδευτικών, λήξει λόγω αρνητικής αξιολόγησης, σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 20 του ν. 4692/2020 ή αν δεν υποβάλλουν αίτηση ανανέωσης της θητείας τους ως 



7

εκπαιδευτικών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ., σύμφωνα με την παρ. 13 του άρθρου 19 του ν. 4692/2020 τότε 
λήγει αυτοδικαίως και η θητεία τους ως υποδιευθυντών/ντριών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ.

Οι τοποθετούμενοι/ες εκπαιδευτικοί υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία ως 
Υποδιευθυντές/ντριες Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων το αργότερο εντός δύο (2) 
εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής τους.

                                                                                       

Κοινοποίηση: 
1. Υ.Π.ΑΙ.Θ.Α. - Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και 

Πειραματικών Σχολείων
2. Δ.Ε.Π.Π.Σ.
3. Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
4. Διευθύνσεις Π.Ε. & Δ.Ε. Αττικής
5. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (δια των οικείων Δ.Π.Ε. 

και Δ.Δ.Ε.)                                                          

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός
Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής

Ιωάννης Κ. Ψαχούλας
PhD, Med, MBA

Πληροφορικός-Μαθηματικός

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο Π∆Ε ΑΤΤΙΚΗΣ
ΜΠΑΛΙΩΤΗ ΚΩΣΤΟΥΛΑ


	ADA: AΔA: 68ΡΛ46ΝΚΠΔ-675
	ADA: AΔA: 68ΡΛ46ΝΚΠΔ-675
	ADA: AΔA: 68ΡΛ46ΝΚΠΔ-675
	ADA: AΔA: 68ΡΛ46ΝΚΠΔ-675
	ADA: AΔA: 68ΡΛ46ΝΚΠΔ-675
	ADA: AΔA: 68ΡΛ46ΝΚΠΔ-675
	ADA: AΔA: 68ΡΛ46ΝΚΠΔ-675
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 10/11/2023
Α. Π.: 22983
Απάντηση στο έγγραφο: 22983
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-11-13T08:48:48+0200


	



